
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2022 M. VASARIO 24 D. SPRENDIMO NR. TS-62 „ DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ ĮRENGIMO DALINIO 

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. rugsėjo 12 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas sprendimo projektas pakeisti Raseinių rajono savivaldybės buitinių nuotekų 

valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-62 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

Projektas parengtas gavus už Aprašo nuostatų įgyvendinimą Raseinių rajono savivaldybės 

administracijoje yra atsakingos institucijos - Administracijos Viešosios tvarkos skyriaus siūlymą, 

kad kompensuojama būtų ne tik deklaravusiems gyvenamąją vietą pareiškėjams. 

Taip pat buvo gautas siūlymas, kad būtų kompensuojamos ir Įrenginių įrengimui 

reikalingų dokumentų parengimo išlaidos – iki 500 Eur (penkių šimtų eurų). Kadangi aprašas 

reglamentuoja, kad įrenginiai būtų įrengti laikantis visų teisės aktų reikalavimų, todėl dokumentų 

parengimas sudaro nemažas išlaidas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patikslinus aprašą, pasinaudoti kompensacijomis galės didesnis gyvenamųjų pastatų 

savininkų ratas, kas prisidės prie aplinkos taršos mažinimo. Savininkai bus skatinami įsigyti 

individualius buitinių nuotekų valymo įrenginius arba nuotekų išsėmimo rezervuarus ir juos 

sumontavus, tinkamai tvarkyti nuotekas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas. Projektas parengtas gavus vadovų pavedimą.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


